

## اوضاع مواد غذایی در کره شمالی همچنان وخیم است



رسانه دولتی کره شمالی گزارش کرد، رهبری این کشور گفته که اقتصاد در سال جاری میلادی بهبود داشته اما خواستار اقداماتی برای مقابله با وخامت اوضاع غذایی در نتیجه کرونا و طوفان ۲۰۲۰ شده است. به گزارش رویترز، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در جلسه مجمع عمومی حزب حاکم کارگران به بررسی پیشرفت در سیاست‌های کلان و اقداماتی برای حل مسائل اقتصادی پرداخته است. در این جلسه اهداف و وظایف برای دستیابی به یک برنامه اقتصادی پنج ساله جدید که در جلسه قبلی در فوریه مطرح شده بود، ارائه شد که شامل افزایش تولید فولاد و غذایی شود. خبرگزاری رسمی کره شمالی نیز گزارش کرد، کیم جونگ اون گفته که اقتصاد به صورت کلی در نیمه نخست سال جاری میلادی رشد داشته و مجموع خروجی صنایع نیز در کشور ۲۵ درصد بیشتر از سال قبل بوده است. اما یکسری کاستی‌ها در اقدامات حزب برای تحقق برنامه‌ها به دلیل چندموردمانع از جمله پاندمی کرونا و طوفان سال ۲۰۲۰ دیده می‌شود که باعث شده تا منابع غذایی کم شوند. رهبری کره شمالی همچنین گفت: اوضاع غذایی مردم اکنون به دلیل ناکامی بخش کشاورزی برای تحقق برنامه تولید غلات به دلیل طوفان سال گذشته میلادی وخیم شده است. این خبرگزاری همچنین گزارش کرد، حزب با وعده داده تا تمامی تلاش‌ها را به سمت کشاورزی در سال جاری میلادی معطوف کند و راه‌هایی را برای مقابله با کمبود بر سر قرار دهد. کیم جونگ اون همچنین خواستار اقداماتی برای کاستن از تأثیرات بلایای طبیعی شد و اعلام کرد که مقام‌های کشور باید از طوفان سال گذشته میلادی درس عبرت بگیرند. در همین راستا گزارش‌ها از یکن‌حاکمی است که تجارت چین با کره شمالی در ماه مه میلادی (۱۱ اردیبهشت سال ۱۱۱ خرداد ۱۴۰۰) نسبت به مدت مشابه سال قبل نزدیک به ۹۰ درصد کاهش داشته است. رسانه‌های چین اعلام کردند این امر پس از آن صورت گرفت که پیونگ‌یانگ به دلیل شیوع جهانی نوع دلتای ویروس کرونا که برای اولین بار در هند شناسایی شد، کنترل مرزی خود را بار دیگر تشدید کرده است. مقامات گمرکی چین دوازده روز پیش اعلام کردند که ارزش تجارت دو جانبه ماه گذشته ۳۴۶ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با آوریل (۱۲ فوروردین ۱۲ اردیبهشت) ۸۸.۷ درصد کاهش یافته است. ارزش تجارت بین دو کشور در ماه فوریه (۱۳ بهمن ۱۳۲۱ اسفند) ۱۰۷۵ میلیون دلار بود.

## ملابردن: طالبان خواستار یک سیستم اسلامی واقعی است



گروه شبه‌نظامی طالبان روز گذشته (یکشنبه) با اعلام اینکه به مذاکرات صلح پایبند است، گفت یک سیستم اسلامی واقعی در افغانستان می‌خواهد که مقرراتی را برای حقوق زنان مطابق با سنت‌های فرهنگی و قوانین دینی وضع کند. به گزارش رویترز، این بیانیه در محبوحه روند کند مذاکرات این گروه و نمایندگان دولت افغانستان در قطر و در شرایطی که خشونت در سراسر این کشور به شکلی چشمگیر در آستانه خروج نیروهای خارجی تا یازده سپتامبر افزایش یافته است، منتشر می‌شود. مقام‌ها نسبت به وقوع این بست در مذاکرات هشدار داده و گفته‌اند که طالبان هنوز یک پیشنهاد صلح مکتوب که به عنوان نقطه آغازین مذاکرات حقیقی مورد استفاده قرار بگیرد، ارائه نکرده‌اند. ملا عبدالغنی برادر، رئیس دفتر سیاسی طالبان در بیانیه‌ای گفت: ما متوجه شده‌ایم که جهان و افغان‌ها، در باره شکل سیستمی که بعد از خروج نیروهای خارجی می‌شود، سوالات و پرسش‌هایی دارند. این مسائل به نحوی بهتر حین مذاکرات در دوحه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. او گفت: یک سیستم اسلامی حقیقی، بهترین وسیله برای حل تمام مسائل افغان‌هاست. مشارکت فعال ما در این مذاکرات و حمایت ما از اشکال‌انسانه این است که ما به حل مسائل از طریق درک متقابل باور داریم.

## روسیه نسبت به تاسیس پایگاه‌های نظامی ترکیه در آذربایجان هشدار داد؛

# تضاد منافع در قفقاز



فرشاد گلزاری

از چند روز پیش تاکنون شاهد آن هستیم که کرملین به صورت خزنده در حال مخابره پیام‌های هشدار به آنکارا است. بسیاری از تحلیلگران این پیام‌ها را در راستای حرکات روسیه و احتمال متمایل شدن آن به سمت آمریکا ارزیابی کرده‌اند و برخی دیگر معتقدند که روس‌ها در حال پیشگیری از سناریویی هستند که می‌تواند به درگیری با آنکارا منجر شود. در این میان پرونده‌های زیادی وجود دارد که به نظر می‌رسد مسکو در آنها با ترکیه به مسئله برخورد کرده است.

یکی از همین پرونده‌ها سوریه و ادلب است. روس‌ها بارها به صورت پنهانی اعلام کرده‌اند که مایل به حمله هوایی به ادلب هستند تا بتوانند پرونده تروریسم تکفیری در این کشور را به نوعی به نفع خود ببندند. اما در مقابل آنکارا اجازه‌ها این اقدام رانداخته و حتی

بست‌های دیدبانی خود در اطراف ادلب را افزایش داده است. در لیبی هم شاهد تقابل نسبی روسیه و ترکیه هستیم؛ به گونه‌ای که ترک‌ها از نیروهای فائز السراج که اساساً گرایش اخوانی دارند حمایت می‌کرد و حالا هم با دولت جدید لیبی وارد مناسبات شده‌اند، و در مقابل هم روس‌ها از خلیفه حفر و ارتش ملی لیبی حمایت می‌کردند که در نهایت باعث شد مسکو ترکیه را در پرونده لیبی و فروش تجهیزات و تسلیحات به لیبی مورد مواخذه قرار دهد. در سوی دیگر ماجرا و در پرونده افغانستان هم ما شاهد آن هستیم که اخیراً ترکیه اعلام کرده که می‌خواهد حفاظت از فرودگاه کابل را به عهده بگیرد تا بتواند به هر ترتیب که شده نفوذ خود را در افغانستان پس از آمریکا حفظ کند.

در همین راستا نه تنها طالبان با ورود ترکیه به این فرودگاه و ماندن آنها در افغانستان مخالفت کرده، بلکه روس‌ها هم نگران منافع خود در این کشور هستند. این پرونده هم به زودی

می‌تواند باعث ایجاد مشکل و شکاف میان دو طرف شود. اما از این پرونده‌ها که بگذریم، به خوبی می‌بینیم که هشدار جدید روس‌ها به ترکیه هیچ ارتباطی با موضوعاتی که بدان اشاره شد، ندارد؛ بلکه به نظر می‌رسد اوضاع کمی متفاوت‌تر از آن چیزی است که همه فکر می‌کنند. چندی پیش پس از آنکه رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه از اجلاس سسران ناتو در بروکسل به کشورش بازگشت، طی سفری کوتاه به جمهوری آذربایجان با الهام علی‌اف، رئیس جمهوری این کشور دیدار کرد. یک اتفاق بسیار مهم در این دیدار رخ داد که حالا صدای مسکو را به بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی به فروش برسد. در این میان حتی اعلام شده به امضای رساندن که دارای بندهای بسیار مهمی است.

در این قرارداد به تقویت مناسبات دو جانبه اقتصادی، سیاسی و امنیتی اشاره شده و قرار بر این است تا ترکیه و جمهوری آذربایجان حتی در حوزه تقویت

## ترکیه در بندی از بیانیه شوشا اعلام کرده که به زودی کنسولگری خود را در این شهر افتتاح خواهد کرد که نشان می‌دهد آنکارا در حال گسترش نفوذ سیاسی خود در جمهوری آذربایجان و حتی اطراف آن است

مناسبات انرژی با یکدیگر وارد همکاری‌های جدید شوند. همچنین گفته شده که این قرارداد به نوعی باعث همکاری مشترک دو طرف در تولید تجهیزات و تسلیحات می‌شود و قرار است این محصولات مشترک در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی به فروش برسد. در این میان حتی اعلام شده که ترکیه به زودی کنسولگری خود را در شهر شوشا افتتاح خواهد کرد که نشان می‌دهد آنکارا در حال گسترش نفوذ سیاسی خود در جمهوری آذربایجان و حتی اطراف آن است. اما در این میان

رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرده که حمایت نظامی از باکو ادامه خواهد داشت و به همین دلیل آنکارا به دنبال احداث پایگاه‌های نظامی در جمهوری آذربایجان خواهد بود.

### تحریک مسکو

اعلام خبر تأسیس پایگاه‌های نظامی ترکیه در آذربایجان دقیقاً همان واقعه‌ای است که باعث شد روس‌ها به ترکیه پیام هشدار بدهند. هنوز چند ساعتی از این سخنان اردوغان نگذشته بود که یکباره دیمیتری پسونوف، سخنگوی کرملین اعلام کرد استقرار زیرساخت‌های نظامی از سوی ترکیه که یکی از کشورهای عضو ناتو محسوب می‌شود، در نزدیکی مرزهای روسیه دلیلی است بر این مساله که ما باید اقداماتی را برای حفاظت از امنیت ملی خود در نظر بگیریم.

این واکنش تند کرملین اگر چه خیلی مختصر و مفید بود اما واقعیت این است که تمام این هشدارها در واقع به انعقاد قرارداد شوشا است. وزارت خارجه روسیه در مورد قرارداد شوشا گفته بود که ما معتقدیم که روابط دو جانبه جمهوری آذربایجان و ارمنستان با طرف ثالث (ترکیه) نباید با موضوع قره‌باغ آمیخته شود و آخرین تماس باکو - آنکارا در سطح عالی راهم از این منظر نگاه می‌کنیم.

روسیه پیشتر هم به بیانیه شوشا واکنش نشان داده و بخش نظامی آن را زیر سوال برده بود؛ چرا که گمان می‌کنند این مسئله می‌تواند در پرونده قره‌باغ، بر روابط دو جانبه باکو - ایروان تأثیر گذار باشد.

از سوی دیگر در بخشی از بیانیه شوشا آمده است که «آذربایجان برای پایان دادن به حمله ۳۰ ساله ارمنستان و آزادسازی سرزمین‌های اشغالی، حمایت ترکیه را گرامی می‌دارد و طرف‌ها در صورت بروز تهدید یا حمله به استقلال یا تمامیت ارضی هر یک از آنها توسط کشور ثالث، کمک لازم را به یکدیگر ارائه خواهند کرد.» همین یک بخش

## روس‌ها بارها به صورت پنهانی اعلام کرده‌اند که مایل به حمله هوایی به ادلب هستند تا بتوانند پرونده تروریسم تکفیری در این کشور را به نوعی به نفع خود ببندند؛ اما در مقابل آنکارا اجازه این اقدام رانداخته و حتی بست‌های دیدبانی خود در اطراف ادلب را افزایش داده است

کوچک باعث شده تا مسکو به شدت از حضور نظامیان ترکیه در آذربایجان احساس خطر کند. از منظر مسکو، اینکه سخن از کشور ثالث یا همان ترکیه به میان آمده، نشان می‌دهد که آنکارا در صداست به عنوان عضو ناتو در قفقاز جنوبی حضور داشته باشد و این به معنای تهدید امنیت ملی روسیه است. در این میان باید توجه داشته باشید که روسیه در سال گذشته و پس از بالا گرفتن تنش نظامی میان باکو و ایروان در قضیه قره‌باغ، مستقیماً حدود دو هزار نظامی خود را به مرز لاجین اعزام کرد تا از آنها به عنوان صلح‌بان استفاده کند. مساله اینجاست که مسکو اساساً هیچ مجوزی از شورای امنیت سازمان ملل برای اعزام این نیروها به قره‌باغ دریافت نکرده و برخی معتقدند که روسیه صرفاً برای تغییر معادلات به نفع خود نیروهایش را به قره‌باغ اعزام کرده است.

حالا که ترکیه به دنبال تأسیس پایگاه نظامی در آذربایجان است، شاهد آن هستیم که روسیه نسبت به این موضوع و نفوذ ناتو در کنار گوش خود، به شدت عصبانی است. این در حالیست که ترکیه تا آخر سال ۲۰۲۱ میلادی (به مدت یکسال) فرماندهی نیروهای واکنش سریع ناتو را به عهده دارد و این دقیقاً همان تضاد منافی است که در قفقاز خود را نمایان کرده است.

### خبر

## فرانسوی‌ها آماده انتخابات ریاست جمهوری می‌شوند



انتخابات منطقه‌ای در فرانسه در حالی روز گذشته (یکشنبه) برگزار شد که مردم خودشان را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ آماده می‌کنند و در این میان، حزب راست افراطی لوپن با همان شعارهای قدیمی مقابله با مهاجران، در میدان است. به گزارش آسوشیتد پرس، حزب میانه روی امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه به نظر ضعیف عمل کرده و فاقد پایگاه سیاسی قدرتمند محلی است و از نارضایتی مردمی بابت رسیدگی‌اش به کرونا در عذاب است. میزان مشارکت در دور نخست این انتخابات محلی احتمالاً با کاهش بی سابقه همراه باشد. آنهایی که به حوزه‌های رای‌گیری رفتند باید ماسک داشته و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت می‌کنند. انتخابات محلی برای شورای رهبری ۱۳ منطقه فرانسه از بریتانی تا یورپ برای فرانسه بر روی مسائلی چون حمل و نقل، مدارس و زیرساخت‌ها تمرکز دارد.

### خبر

## حمله موشکی به پایگاه عین الاسد در الانبار عراق



خبرنگار روسیالیوم در عراق روز گذشته (یکشنبه) گزارش داد، پایگاه عین‌الاسد هدف حمله موشکی قرار گرفت. این خبرنگار در حساب توتتری خود اعلام کرد که یک موشک پایگاه عین‌الاسد در استان الانبار را هدف قرار داد و در داخل محوطه آن سقوط کرد.

این خبرنگار افزود: نیروهای امنیتی موشک دوم را که آماده شلیک بود در محله الشهدا در منطقه البغدادی در استان الانبار کشف کردند. هنوز میزان خسارات وارده به این پایگاه که محل استقرار نیروهای آمریکایی است، مشخص نیست.

این در حالی است که یک منبع امنیتی در این استان گفت، موشک کاتیوشا به نزدیکی پایگاه هوایی آمریکا در این کشور فعال شده‌اند.

## یورش شهرک‌نشینان صهیونیست به ساکنان شیخ جراح

جمعی از شهرک‌نشینان اسرائیلی با اسپری فلفل به ساکنان محله شیخ جراح شهر قدس و حامیان آنها حمله کردند. به گزارش خبرگزاری آنا تولی، محمد الکرد، یکی از ساکنان محله شیخ جراح که تهدید شده خانه‌اش باید تخلیه شود، توییت کرد: تعدادی از شهرک‌نشینان اسرائیلی فلفل به ساکنان محله و حامیان آنها حمله کردند، همزمان نیروهای ارتش اشغالگر حامیان ساکنان شیخ جراح را با زور از محله بیرون کرده و مانع از تجمع ساکنان شیخ جراح شده و همچنین آنها به کادر درمان و خبرنگاران نیز اجازه حضور در محله ندادند. ۲۸ خانواده فلسطینی که از سال ۱۹۵۶ در محله شیخ جراح سکونت دارند، با خطر تخلیه منازل خود مواجه هستند. جمعیت‌های شهرک‌نشین اسرائیلی مدعی هستند که این منازل در منطقه‌ای ساخته شدند که مالکیت آنها پیش از سال ۱۹۴۸ به یهودیان بازمی‌گردد. طرح‌های رژیم اشغالگر آغاز درگیری‌ها میان فلسطینی‌ها و پلیس اسرائیل شده است.

